◆親和全期会のホームページをぜひご覧ください（http://shinwazenki.com/）。
: shinwazenki14

平成３０年８月吉日

親和全期会会員各位

親和全期会『ＪＡＸＡ筑波宇宙センター見学ツアー』のご案内

親和全期会代表幹事  楠本 維大

同企画委員会委員長  瀬川 千鶴

謹啓 日々ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。いつも親和全期会の活動にご参加

をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、親和全期会では、本年５月にＪＡＸＡ（宇宙航空研究開発機構）調布本部見学ツア

ーを開催しましたが、「応募したが間に合わなかった」「日程が合わなかった」等の声が多数

寄せられたころから、「宇宙企画第２弾」ＪＡＸＡ筑波宇宙センターの見学ツアーを企画しま

した。同センターは日本の宇宙開発の中枢センターであるＪＡＸＡの事業所です。人工衛星

の開発・運用、観測画像の解析、国際宇宙ステーション（ISS）の日本実験棟「きぼう」を

用いた宇宙環境利用、宇宙飛行士養成と活動推進、ロケット・運送システムの開発、技術研

究推進等の活動を行っていますが、今回はそのなかでも国際宇宙ステーション（ISS）「きぼ

う」運用管制官室、（「宇宙兄弟」でもおなじみの）宇宙飛行士養成エリア（宇宙飛行士の基

礎訓練・健康管理のための施設）等の見学をさせていただきます（当日の＋αもお楽しみ

に！）。日本の宇宙開発の中でも中枢を担う施設を見学できるまたとない機会です。「宇宙フ

ァン」「天文ファン」「宇宙兄弟ファン」をはじめみなさまのご参加を心よりお待ちしており

ます（なお、終了後、簡単な懇親会（都内）も予定しています。）。

参加を希望される方は，８月３１日（金）【必着】までに，下記の返信先宛に，お申し込

み下さいますようお願い申し上げます。

記

【日程】  平成３０年９月２０日（木） 見学時間 約１時間１０分

 ★【集合場所】ＪＡＸＡ筑波宇宙センター「広報・情報棟（E-2）」（正門左手の建物）    ★

【集合時間】１４時００分（時間厳守）１４時３０分迄に団体全員の受付をする必要が

あります。受付の際、本人確認書類（写真付き）が必ず必要です。

※ご注意：展示館「スペースドーム」の案内は含まれません。事前に各自ご見学下さい。

【会場】  ＪＡＸＡ筑波宇宙センター

【会費】  ５００円（見学費用）及び現地までの交通費

【定員】  ２０名

  ※（先着順とさせて頂き、定員に達したところで募集終了の案内を致します）

返信先（企画担当 瀬川千鶴 宛 FAX：03-6912-3901 メール：segawa@seinan-lo.jp）

□ ＪＡＸＡ筑波宇宙センター見学に参加します。

□ 懇親会に参加します。

お名前 （東京法曹 ・ 大同 ・ 二一 期）

メールアドレス： ＠ 、FAX番号：

http://shinwazenki.com/
mailto:segawa@seinan-lo.jp